УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа.

№ _02_ дата 26.01.2012 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Богданова Н.С.
	-
	старший инспектор комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Бушуева Л. Н.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник финансового управления администрации

	Кошкаров В. С.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации

Чебаркульского городского округа

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Никитина М. С.
	-
	начальник управления муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа

	Резвухин С. Г.
	-
	начальник ОГУ «Чебаркульское лесничество»

	Щелкунов С. Ю.
	-
	начальник правового управления администрации Чебаркульского городского округа.

	Комиссия рассмотрела следующие заявления:

        1. Чистова Ю. Р.  – о предоставлении земельного участка, расположенного по                 ул. Станичная, 9, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: опубликовать сообщение о приеме заявлений на предоставление земельного участка в аренду для индивидуального жилищного строительства сроком на три года.
2. Борзенко Е. А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по                 ул. Станичная, 3, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: разрешить: в связи с наличием встречных заявлений, выставить земельный участок на торги. Предложить участвовать в торгах.
  3. Глотова И. В.  – о предоставлении земельного участка, расположенного по                   ул. Гецевича, 12, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: в связи с наличием встречных заявлений, выставить земельный участок на торги. Предложить участвовать в торгах.
  4. Ложкина В. А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по                 ул. Станичная, 5, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: в связи с наличием встречных заявлений, выставить земельный участок на торги. Предложить участвовать в торгах.

5. Корченкина О. П. – о предоставлении земельного участка, расположенного по                 ул. Станичная, 5, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
     Принятое решение: в связи с наличием встречных заявлений, выставить земельный участок на торги. Предложить участвовать в торгах.

6. Жувак А. С. – о предоставлении земельного участка, расположенного по                      ул. Станичная, 1, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: опубликовать сообщение о приеме заявлений на предоставление земельного участка в аренду для индивидуального жилищного строительства сроком на три года.
7. Богданова Н. С. – о предоставлении земельного участка, расположенного по                   ул. Гецевича, 12, ориентировочной площадью 780 кв.м., в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.

     Принятое решение: в связи с наличием встречных заявлений, выставить земельный участок на торги. Предложить участвовать в торгах.

8. ЗАО «Чебаркульская птица»  – повторно о приватизации земельного участка, примыкающего с северной стороны к территории  ООО «АПК «Чебаркульская птица» по ул. Суворова, 1,  с кадастровым номером 74:38:0113002:18, площадью 1156 кв. м, на котором расположена часть объекта недвижимости, принадлежащая заявителю на праве собственности.

Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
9. ОАО «Уральская кузница» – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по ул. Крупская, 25 а, с кадастровым номером 74:38:0124002:2, площадью 976 кв. м., в аренду сроком на сорок девять лет для производственных целей.

Принятое решение: отменить ранее принятое решение о предоставлении земельного участка в аренду сроком на пять лет.  Отказать в предоставлении земельного участка, в связи с отсутствием правоустанавливающих  документов на объект недвижимого имущества.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных  заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.

Исполняющий обязанности секретаря комиссии

Н.С. Богданова